Quinam in patrinos non assumendi.

XXVIII. Quæ cum ita se habeant, facile intelligimus cuinam hominum generi sancte hujus tutelæ administratio committenda non sit, nimirum *ii.* qui eam gerere aut fideliter nolint aut sedulo et accurate non queant. Quocirca præter naturales parentes, quibus non licet eam cura-

(*a*) Loco sup. cit. — (*b*) D. Aug. Serm. 165, de Temp. et Serm. 215. — (*c*) Serm. 165, de Temp. de cons. dist. 4, c. 120.

tionem suscipere, ut ex eo magis appareat, quantum hac spiritualis educatio a carnali distet; hæretici imprimis judæi, infideles ab hocomunere omnino prohibendi sunt, ut qui in ea cogitatione et cura semper versentur, ut fidei veritatem mendacis obscurant, atque omnem christianam pietatem evantur. 30 q. 1, c. 1. D. Thon. p. 5, q. 67, art. 8, ad 2, ex Mogunt. Concil. de consec. dis. 4, c. 102.

Patrini quo assumenti.

XXIX. Plures quoque ne baptizatum de baptismo suscipiant, sed ut unus tantum, sive vir, sive mulier, vel ad summum unus et una, Tridentino Concilio statutum est; tum quia disciplina atque institutionis ordo a multitudine magistrorum perturbari poterat, tum quia providere oportebat ne inter plures ejusmodi affinitates conjungantur, quæ impedit quominus legitimo matrimonii vinculo hominum inter homines societas latius diffundetur. *De Cons. dist. 4, c. 101, et Concil. Trid. sess. 14, c. 2 de Refor. matrin.*

Lex baptismi suscipiendi omnibus a Domino posita est.

XXX. Sed cum ceterarum rerum cognitio quæ hactenus exposita sunt, fidelibus utilissima habenda sit: tum vero nihil magis necessarium videri potest, quam ut doceantur omnibus hominibus baptismi legem a homino prescriptam esse, ita ut nisi per baptismi gratiam Deo renascantur, in sempiternam miseriam et interitum, a parentibus sive illi fideles, sive infideles sint, procreantur. Igitur sepius a pastoribus explicandum erit quod apud Evangelistam legitur: (*a*) Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu, non potest in-

(*a*) Joan. 3, 5.

troire in regnum Dei. *De his vide Clem. pp. Ep. 4 in med. Aug. in Joan. tract. 45 et de Eccl. iognat. c. 14. Amb. de iis qui myst. initiantur; 4. Concil. Lateran. c. 1. Trid. sess. 7. can. 51.*

Infantes baptizandos esse probatur.

XXXI. Primo. — Quam legem non solum de iis qui adulta aetate sunt, sed etiam de pueris infantibus intelligendam esse, idque ab apostolica traditione Ecclesiae accepisse communis Patrum sententia et auctoritas confirmat.

Secondo. — Præterea credendum est, noluisse Christum Dominum baptismi sacramentum et gratiam pueris denegari de quibus dicebat : (a) Sinite parvulos, et nolite eos prohibere ad me venire : talium est enim regnum celorum; quos amplexabatur, super quos (b) manus imponebat, quos benedicebat.

Tertio. — Deinde, cum legimus, (c) totam aliquam familiam a Paulo baptizatam esse, satis appareat pueros etiam qui in illorum numero erant, salutari fonte ablutos esse.

Quarto. — Deinde circumcisio, que figura fuit baptismi, eum morem maxime commendat. Pueros enim (d) octavo die circumcidit solitos, nemo est qui ignoret. A quibus (e) circumcisio manufacta in expoliatione corporis carnis proderat, iisdem baptismum, qui est circumcisio Christi, non manufacta prodesse perspicuum est.

Quinto. — Postremo, ut Apostolus docet, (f) si unus delicto mors regnabit per unum, multo magis abundantiam gratie et donationem justitiae accipientes, in vita regnabunt per unum Iesum

(a) Matth. 19, 14. — (b) Marc. 10, 16. — (c) 1 Cor. 1, 16. Act. 16, 33. — (d) Gen. 21, 4. Lev. 12, 4. Luc. 4, 59 et 2, 21. — (e) Coloss. 2, 11. — (f) Rom. 5, 17.

Christum. Cum itaque per Adam peccatum pueri ex origine noxam contraxerint, multo magis per Christum Dominum possunt gratiam et justitiam consequi ut regnent in vita; quod quidem sine baptismio fieri nullo modo potest. *Conc. Trid. sess. 5 decret. de Peccato origin. et sess. 7 de Baptism. c. 12, 45 et 14. Dionsys. de Eccles. hier. c. 7. Cyprian. Ep. 59. Aug. Epist. 28 et lib. 1, de Peccat. merit. c. 23. Chrys. Hom. de Adam et Eva. Conc. Milevit. c. 2. et de Consec. dist. 4, passim.*

Pueri baptizati quomodo educandi.

XXXII. Quare docebunt pastores infantes omnino baptizandos, et deinde paulatim teneram aetatem christianaæ religionis praecptis ad veram pietatem in formandam esse; nam ut a Sapiente praecitate dictum est (a) : Adolescens iuxta viam suam, etiam cum senuerit, non recedet ab ea.

Infantes in baptismo qua ratione fidem recipient.

XXXIII. Neque enim dubitare licet quin fidei sacramenta, cum abluuntur accipiant; non quia mentis sue assensione credant, sed quia parentum fide, si parentes fideles fuerint; sin minus fide (ut divi Augustini (b) verbis loquamur) universæ societatis sanctorum muniantur : etenim ab iis omnibus recte dicimus eos baptismo offerri, quibus placet ut offerantur et quorum charitate ad communionem sancti Spiritus adjunguntur.

Infantes in ecclesiis deferendi et baptizandi.

XXXIV. Hortandi autem sunt magnopere fideles ut liberos suos, quamprimum id sine periculo facere liceat ad Ecclesiam deferendos et solemnibus cæremoniis baptizandos curent : nam cum

(a) Prov. 22, 6. — (b) Ep. 25 ad Bon.

pueris infantibus nulla alia salutis comparandæ ratio nisi eis baptismus præbeatur, relicta sit, facile intelligitur quam gravi culpa illi sese obstrin-gant, qui eos sacramenti gratia diutius quam necessitas postulet, carere patiuntur; cum præsertim propter etatis imbecillitatem infinita pene vitæ pericula illis impendant. Aug. lib. 5, de Orig. animz, c. 9, et lib. de Pecc. merit. et Ep. 28, c. 1.

Adulti ad baptismum præparandi et invitandi sunt.

XXXV. Diversam vero rationem in iis servandan-
dam esse qui adulta ætate sunt et perfectum rationis usum habent, qui scilicet ab infidelibus oriuntur, antiquæ Ecclesie consuetudo declarat; nam christiana quidem fides illis proponenda est, atque omni studio ad eam suscipiendam cohortandi, alliciendi, invitandi sunt.

Primo. — Quod si ad Dominum Deum conver-tantur, tum vero monere oportet ne ultra tempus ab Ecclesia prescriptum, baptismi sacramentum differant: nam cum scriptum sit. (a) Non tardes converti ad Dominum, et ne differas de die in diem, docendi sunt, perfectam conversionem in nova per baptismum generatione positam esse.

Secundo. — Præterea, quo serius ad baptismum veniunt, eo diutius sibi carentum esse cæterorum sacramentorum usu et gratia, quibus christiana religio colitur, cum ad ea sine baptismo nulli aditus patere possit.

Tertio. — Deinde etiam maximo fructu privari, quem ex baptismo percipimus siquidem non solum omnium scelerum que antea admissa sunt maculam et sordes baptismi aqua prorsus eluit

(a) Eccle. 5, 8.

ac tollit, sed divina gratia nos ornat; cuius ope et auxilio in posterum etiam peccata vitare possumus justitiamque et innocentiam tueri, qua in re summam christianæ vite constare, facile omnes intelligent. Tertull. lib. de Pax. cap. 6, et de Prescript. cap. 41. Cyp. Epist. 15, de Consec. dist. 4, c. 64 et 65. Aug. lib. de Fide et Operib. c. 9.

Cur adultis baptismum differre soleat Ecclesia.

XXXVI. Sed quamvis hæc ita sint, non consuevit tamen Ecclesia baptismi sacramentum huic hominum generi statim tribuere, sed ad certum tempus differendum esse constitutum.

Prima ratio. — Neque enim ea dilatio periculum, quod quidem pueris imminere supra dictum est, conjunctum habet; cum illis qui rationis usu prediti sunt, baptismi suscipiendi propositum atque consilium et mala actæ vitæ poenitentia sa-
fus futura sit ad gratiam et justitiam, si repenitens aliquis casus impedit, quominus salutari aqua ablui possint.

Secunda ratio. — Contra vero hæc dilatio ali-
quas videtur utilitates afferre.

Primum utile. — Primum enim, quoniam ab Ecclesia diligenter providendum est, ne quis ad hoc sacramentum ficto et simulato animo accedat, eorum voluntas, qui baptismum petunt, magis exploratur atque perspicitur: cuius rei causa in antiquis concilii decretum legimus, ut qui ex iudeis ad fidem catholicam veniunt, antequam baptismus illis administretur, aliquot menses in-
ter catechumenos essent.

Secundum. — Deinde in fidei doctrina, quam profundi debent et christiane vite institutionibus erudiuntur perfectus.